Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Aphrodite Fruit B.V.

Gegevens onderneming

7

05-10-2020

F.09/19/74
NL:TZ:0000096533:F001
05-03-2019

mr. W.J. Don
mr F.J. Hordijk

09-04-2019
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Aphrodite Fruit B.V., 09-04-2019
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder 1

nummer 63731010, statutair gevestigd te Breda, ten tijde van de

faillietverklaring kantoorhoudende te (2676 LL) Maasdijk, gemeente Westland,

aan de Transportweg 20b.

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op de import en export van fruit.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 2.751.292,00 € 23.545,00 €612.436,00
2017 €4.421.475,00 € 47.000,00 € 708.901,00

2018 €921.406,15

09-04-2019

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=4d8b84ab-1640-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fc664c82-287e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Omzet
2018: in onderzoek.

Winst en verlies
2018: in onderzoek.

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 2.293,60

€ 3.859,75

€ 3.708,50

€ 8.811,50

€ 1.006,81

09-04-2019

1

09-04-2019
1

09-04-2019

1

08-07-2019
2

22-10-2019
3

13-01-2020
E 4

14-07-2020
6



Verslagperiode

van
5-3-2019

t/m
4-4-2019

van
5-4-2019

t/m
4-7-2019

van
5-7-2019

t/m
18-10-2019

van
19-10-2019

t/m
8-1-2020

van
9-1-2020

t/m
1-4-2020

van
2-4-2020

t/m
6-7-2020

van
7-7-2020

t/m
5-10-2020

09-04-2019

1

08-07-2019

2

22-10-2019

3

13-01-2020
E 4

07-04-2020

5

14-07-2020

6

05-10-2020
mE7



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 16 uur 42 min
2 4 uur 11 min
3 5 uur 12 min
4 2 uur 6 min
5 1 uur 6 min
6 3 uur 54 min
7 4 uur 24 min
totaal 37 uur 35 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De gefailleerde vennootschap is opgericht bij akte van 13 juli 2015. De heer 09-04-2019
P.D. Souras is enig bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap. 1

1.2 Lopende procedures

Daar is vooralsnog niet van gebleken. 09-04-2019

1

1.3 Verzekeringen

De lopende verzekeringen zijn beéindigd. 09-04-2019

1

1.4 Huur

De gefailleerde vennootschap huurde kantoorruimte aan de Transportweg 20b 09-04-2019
te Maasdijk, gemeente Westland. Met machtiging van de rechter-commissaris is 1
de huurovereenkomst opgezegd.



1.5 Oorzaak faillissement

De gefailleerde vennootschap is opgericht ten behoeve van de aan bestuurder 09-04-2019
gelieerde Griekse onderneming genaamd Global Fruits S.A. Global Fruits 1
handelt eveneens in fruit. Gedurende de financiéle crisis in Griekenland vanaf

2010 werd het de bestuurder steeds meer duidelijk dat vanuit Griekenland

handel drijven drijven in Europa de nodige problemen met zich mee bracht. Zo

bleek het bijzonder lastig om op krediet inkopen te doen. Om dat probleem op

te lossen heeft de bestuurder de gefailleerde vennootschap opgericht.

Aanvankelijk was ook de enige functie van de gefailleerde vennootschap om

als handelshuis te fungeren voor Global Fruits. Later is de gefailleerde

vennootschap ook producten aan andere Griekse afnemers gaan verkoperen,

maar het overgrote deel van haar handel kocht zij in ten behoeve van Global

Fruits en verkocht zij aan Global Fruits, waarbij Global Fruits het transport etc.

in beginsel zelf verzorgde. De producten passeerden praktisch nooit feitelijk

het bedrijf van de gefailleerde vennootschap.

Omstreeks november 2018 zou Global Fruits in de problemen zijn gekomen.
Diverse grote afnemers van Global Fruits zouden zijn overgestapt naar
concurrenten en/of zouden weigeren te betalen voor de door hen afgenomen
producten. Grote Griekse supermarkten zouden achteraf komen met claims en
reclamaties over de kwaliteit van de geleverde producten. Dat zou ertoe
hebben geleid dat Global Fruits geen, of slechts zeer beperkt betalingen kon
doen aan de gefailleerde vennootschap. Daardoor kwam de gefailleerde
vennootschap direct in betalingsproblemen. Dat leidde ertoe dat
kredietverzekeraars hun dekking op verkoop op krediet aan de gefailleerde
vennootschap introkken. Daardoor en door het uitblijven van betaling door
Global Fruits kwam de gefailleerde vennootschap snel in liquiditeitsproblemen
wat uiteindelijk heeft geleid tot het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

Toelichting

09-04-2019

1

09-04-2019

1

Met machtiging van de rechter-commissaris heeft de curator de
arbeidsovereenkomst opgezegd bij brief van 12 maart 2019

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
12-3-2019 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

- Bespreking met het personeelslid;

- Correspondentie met UWV;

- Correspondentie met rechter-commissaris;
- Ontslagaanzegging.

Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving
Niet van toepassing.

totaal € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

Verkoopopbr. Hypotheek

09-04-2019
1

08-07-2019
2

Boedelbijdr.

€0,00

09-04-2019
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek Kadaster 09-04-2019
1

Geen. 08-07-2019
2

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 450,00

totaal € 450,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In de gehuurde kantoorruimte is een beperkte hoeveelheid kantoorinventaris 09-04-2019
aangetroffen, welke deels in eigendom toebehoort aan de verhuurder. De 1
resterende goederen zijn van negatieve waarde, behoudens een laptop en

mobiele telefoon. De laptop en telefoon zijn voetstoots verkocht voor een

koopprijs ad € 450,00 inclusief BTW. Voorts is de vennootschap rechthebbende

van elektronische palletwagens en een stretch wrapper. Die goederen staan in

Athene, Griekenland.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 09-04-2019

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- Bespreking met personeelslid; 09-04-2019
- Bespreking met bestuurder; 1
- Verkooponderhandelingen.

Geen. 08-07-2019
2

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. De activiteiten zijn in de maand voor het faillissement 09-04-2019
gestaakt. 1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- Bespreking personeelslid. 09-04-2019
1

Geen. 08-07-2019
2

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 09-04-2019

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

- Bespreking personeelslid. 09-04-2019
1
Geen. 08-07-2019

[ 2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vooralsnog € 606,32. € 606,32
totaal €0,00 € 606,32 € 0,00

Toelichting debiteuren

De gefailleerde vennootschap heeft per datum faillissement € 729.577,47 van 09-04-2019
Global Fruits S.A. te vorderen. Daarnaast zou de gefailleerde vennootschap 1

van vier debiteuren in totaal € 2.327,55 van debiteuren te vorderen hebben.

De curator heeft de debiteuren aangeschreven. Een debiteur heeft ter zake

een vordering ad € 1.509,23 terecht een beroep gedaan op verrekening.

Eén debiteur heeft een bedrag ad € 606,32 voldaan. 08-07-2019
2

Ondanks verschillende incasso-inspanningen heeft Global Fruits S.A. geen

betaling verricht. Die incasso-inspanningen worden voortgezet.

De curator kan buiten rechte geen incasso verkrijgen. Uit een 05-10-2020
verhaalsonderzoek blijkt van enige verhaalsmogelijkheden. De boedel 7

beschikt echter niet over voldoende baten om de kosten van een procedure

in Griekenland te kunnen dragen. De curator onderzoekt de mogelijkheid om

de vorderingen te verkopen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- Correspondentie met accountant van de gefailleerde vennootschap; 09-04-2019

- Debiteurenincasso. 1

Debiteurenincasso. 08-07-2019
2

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-04-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De activiteiten van de gefailleerde vennootschap zijn niet gefinancierd door
een bankinstelling. Bij ING Bank N.V. was op datum faillissement een positief
banksaldo aanwezig ad € 2.004,90. Dit bedrag is op de boedelrekening
gestort.



Toelichting vordering van bank(en)

Na datum faillissement heeft de Belastingdienst de teruggave omzetbelasting
januari 2019 ter hoogte van € 1.156,00 op de geblokkeerde bankrekening
gestort. Daarnaast heeft ING Bank N.V. een bedrag ad € 26,30 gerestitueerd
met betrekking tot ING Commercial Cards. Beide bedragen zijn inmiddels op de
boedelrekening gestort.

Bij Rabobank Westland was op datum faillissement een positief banksaldo
aanwezig ad € 140,53. Dit bedrag is op de boedelrekening gestort.

5.2 Leasecontracten

De gefailleerde vennootschap had één leasecontract afgesloten ter zake een
motorvoertuig, merk Volkswagen. Dit motorvoertuig is ingeleverd.

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is niet gebleken.

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is niet gebleken.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Daarvan is niet gebleken.

5.6 Retentierechten

Daarvan is niet gebleken.

5.7 Reclamerechten

Daarvan is niet gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Daarvan is niet gebleken.

08-07-2019
2

09-04-2019

1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019

1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- Correspondentie met banken;
- Bespreking met personeelslid;
- Bespreking met bestuur;

Correspondentie met ING Bank.

Geen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De activiteiten waren voor het failissement reeds
gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- Bespreking met het personeelslid.

Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

09-04-2019
1

08-07-2019
2

22-10-2019
3

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019

1

08-07-2019
2

09-04-2019

1

09-04-2019
1



6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

- Bespreking met het personeelslid;
- Bespreking met bestuur.

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een gedeelte van de administratie ontvangen. De curator zal
het gebruikelijke onderzoek verrichten.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2016 en 2017 zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

09-04-2019

1

09-04-2019

1

09-04-2019

1

08-07-2019
2

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1

09-04-2019
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curator heeft de bestuurder met zijn voorlopige bevindingen

geconfronteerd. De bestuurder heeft daarop niet gereageerd. De curator heeft

de nader te nemen maatregelen in beraad.

Toelichting

De curator heeft jegens de bestuurder het voorlopige standpunt ingenomen

dat hij aansprakelijk is op grond van artikel 2:248 BW. Subsidiair heeft de
curator jegens het bestuur het voorlopig standpunt ingenomen dat hij

aansprakelijk is op grond van artikel 2:9 BW. De bestuurder heeft daarop niet

gereageerd. De curator onderzoekt thans de verhaalsmogelijkheden.

Toelichting
De curator onderzoekt thans de verhaalsmogelijkheden. De curator heeft
daartoe een garantstellingsregelingsovereenkomst gesloten.

Toelichting

Op basis van het verhaalsonderzoek zijn er mogelijke verhaalsmogelijkheden.

De curator onderzoekt thans de mogelijkheden om in Griekenland
rechtsmaatregelen te treffen. Vervolgens kan mogelijk een garantstelling
worden verkregen voor een dergelijke procedure.

Toelichting

De kosten voor het voeren van een procedure in Griekenland zijn fors.
Uit het verhaalsonderzoek blijkt niet van voldoende concrete
verhaalsmogelijkheden van de bestuurder, reden waarom geen
garantstelling kan worden verkregen voor een procedure tegen de
bestuurder.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator zal het gebruikelijke onderzoek verrichten.

Toelichting
De curator heeft dat onderzoek betrokken bij het onderzoek als bedoeld in
alinea 7.5

7.7 Toelichting rechtmatigheid

09-04-2019
EE
08-07-2019
[ 2
22-10-2019
EES
13-01-2020
E 4
07-04-2020
ERE
14-07-2020
EE
05-10-2020
7
09-04-2019
mE1
14-07-2020
EE



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

- Bespreking met het personeelslid;
- Bespreking met bestuur;

- Onderzoek handelsregister;

- Inventarisatie administratie.

Onderzoek onbehoorlijk bestuur.

- Correspondentie met het bestuur;
- Overleg met Griekse advocaat.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Tot op heden zijn er nog geen boedelvorderingen kenbaar gemaakt.

€ 16.438,26

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ad € 16.438,26 kenbaar gemaakt.

€17.328,66

Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ad € 17.328,66 kenbaar gemaakt.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 7.597,00
Toelichting

Tot op heden heeft de fiscus een vordering ter hoogte van € 7.597,00 kenbaar
gemaakt.

€10.037,00

Toelichting
Tot op heden heeft de fiscus een vordering ter hoogte van € 10.037,00
kenbaar gemaakt.

09-04-2019

1

08-07-2019
2

22-10-2019
3

09-04-2019

1

22-10-2019
3

14-07-2020
6

09-04-2019
1

08-07-2019
2



8.3 Pref. vord. UWV

09-04-2019
Toelichting 1
Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering kenbaar gemaakt.
€10.128,80 22-10-2019
3
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ad € 10.128,80 kenbaar gemaakt.
€ 17.328,66 07-04-2020
5
Toelichting
Het UWV heeft een boedelvordering ad € 17.328,66 kenbaar gemaakt.
€10.128,80 14-07-2020
6
Toelichting
Tot op heden heeft het UWV een preferente vordering ad € 10.128,80 kenbaar
gemaakt.
Het UWV heeft een boedelvordering ad € 17.328,66 kenbaar gemaakt.
8.4 Andere pref. crediteuren
09-04-2019
Toelichting
o : 1
Tot op heden nog niet ingediend.
€ 1.591,34 08-07-2019
2
Toelichting
Tot op heden is er één preferente vordering ingediend met betrekking tot de
kosten van aanvraag van het failissement ter hoogte van € 1.591,34
8.5 Aantal concurrente crediteuren
12 09-04-2019
1
23 08-07-2019
2
26 22-10-2019
3
28 13-01-2020

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 193.049,29

€ 283.061,68

€ 293.305,84

€ 386.738,50

€ 387.628,90

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- Aanschrijven en verwerken van crediteuren;

09-04-2019

1

08-07-2019
2

22-10-2019
3

13-01-2020
4

07-04-2020

5

09-04-2019
1

09-04-2019
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

09-04-2019

1

09-04-2019

1

09-04-2019
1

09-04-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie 10.4.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De afwikkeling van het faillissement zal tenminste één jaar in beslag nemen.

De afwikkeling van het faillissement zal tenminste zes maanden in beslag
nemen.

10.3 Indiening volgend verslag
| s5-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

- Onderzoek roerende zaken in Griekenland;
- Debiteurenincasso;

- Rechtmatigheidsonderzoek;

- De gebruikelijke werkzaamheden.

Bijlagen

Bijlagen

09-04-2019

1

09-04-2019
1

05-10-2020
w7

05-10-2020
&7

09-04-2019
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


